UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

XXXIV. de Purgatione Canonica.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

De Purgatione Canonica

TIT. XXXIV.

Hactenus de generibus criminum
Si non satis probata fuerint, inde
est Purgatio Canonica illis, qui in
mine aliquo diffamati sunt, vel
menter suspecti; & dicitur Can
onica hæc Purgatio, quod a SS. Ca
bus inventa & prodita sit, ac sum
pta Purgationi civili, quam Volg
vocant.

1. *Quid igitur est Purgatio Can
onica?*

Purgatio Canonica est innocentia
per objecto crimine Canonice facta
stensio seu demonstratio.

2. *Quis alicui indicere potest han
tionem?*

c. 12. b. t. *Judex*, qui de criminis cognoscit,
cognoscere debet, de quo quis infameretur.
Idque vel ad instantiam ejus, qui purga
c. 1. & ibi. dus est, vel ab ipso judice ei, qui de ga
gl. & Ab. aliquo crimen infamatus est, eidem
bas b. t. fide digno, quem verisimile sit non fac
pejeraturum.

3. *Quomodo & qua forma fun
solet?*

Iprimis jurat reus, tactis S. S. Evani, de veritate, se objectum sibi criminis non perpetrasse: tum compurgatorius (quos eligit judex, probæ vitæ homines) saltem de nullo crimine condemnatos aut suspectos, ejusdem ordinis cum affamato, quem & familiariter noverint credulitate, quod scilicet credant eum erum jurasse, nec objectum crimen admississe. Compurgatorum autem olim c. 5.23. & d. ac fortius & determinatus fuit numerus hominis arbitrius est, pro qualitate delicti et infamiae.

c. ult. eod.

c. 7. 9. &
alii eod.

c. ult. eod.

De purgatione Vulgari.

TIT. XXXV.

1. Cur dicitur Vulgaris hæc Purgatio?

Q[uod] vulgo tantum & temere usurpa- c. 20. Men-
ta sit, ac nullo modo approbata: vel nam &
od a vulgo, diabolo instigante, in- can.
gnoscit, & inducta.

c. 20. Con-

sulisti 2.

q. 4.

2. Quibus modis & qualiter fieri
solent?

Variis modis I. Per Monomachiam Cujar. ad
duellum, olim etiam inter Christia- lib. c. F. t. L.
ns jam inde a temporibus Barbarorum
initialia usurpatum. II. Per ignem, hoc
est,